
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК
668051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. За Тел/факс 8(394-33) 2-13-43, obrazovanie.00(5)mail.ru

П Р И К А З

«15» марта 2023 г. 
№ 158/1

г. Ак-Довурак

О введении обновленных федеральных государственных стандартов 
среднего общего образования в общеобразовательных организациях

г.Ак-Довурак
На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от 

17 февраля 2023 года № 165-д, в целях организованного введения 
обновленных федеральных государственных стандартов (далее-ФГОС) 
среднего общего образования в г.Ак-Довурак, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый муниципальный План-график мероприятий 
введения обновленных федеральных государственных стандартов 
среднего общего образования в 2023 году. (Приложение № 1)

2. Назначить методиста Ондар Ч.Х., муниципальным координатором 
введения обновленных ФГОС СОО в общеобразовательных 
организациях в г.Ак-Довурак.

3. Утвердить состав муниципального координационного совета по 
введению обновленных ФГОС СОО. (Приложение № 2)

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Создать рабочую группу по разработке План-графика введения 

обновленных ФГОС СОО.
4.2. Утвердить школьный План-график и обеспечить введение 

обновленных ФГОС среднего общего образования.
4.3. Предоставить исполнение План-графика в соответствии с

утвержденными сроками.
5. Начальнику отдела дошкольного и общего образования (Хертек

А.М.): •;
5.1. Обеспечить исполнение муниципального План-графика

мероприятий введения обновленных федеральных
государственных стандартов среднего общего образования в 2023 
году.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
4 дьного координатора Ондар Ч.Х., методиста «УО» г.Ак-

/ т

Ооржак С.А.
И.о.

■ II < * -

администраций^ г.Ак-Довурак
\

С приказом1Шзакомлен(а):



Приложение № 2 
к приказу «УО" 

от «15» марта 2023 г 
№ 158 1

СОСТАВ

муниципального координационного совета по введению обновленных федеральных 
государственных стандартов общего образования в 0 0  г.Ак-Довурак

Ооржак Сайхо Алексеевна И.о. начальника УО г.Ак-Довурак

Хертек Айдыс Май-оолович Начальник отдела дошкольного и 
общего образования

Опдар Чинчи Хеймер-ооловна Методист

Ооржак Буяна Дмитриевна Директор МБОУ СОШ № 1

Булавке Игорь Сергеевич Директор МБОУ СОШ № 2

Хомушку Маадыр Биче-оолович Директор МБОУ СОШ № 3

Куулар Артур Шолбанович Директор МАОО лицей «Олчей»


